
 
 

 
 

 

 

 

      

OGGETTO: Determina di avvio delle attività di formazione, nell’ambito del progetto PNRR 

“Animatore digitale: formazione del personale interno” - Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali - linea di investimento 2.1 -Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico - Missione 4 – Comp.1 PNRR - Risorse art. 2 DM n.222 del 11agosto 

2022 per AS 22-23 e AS 23-24. Anno scolastico 2023-24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il Decreto del M.I.11/08/2022 n 222 emanato nell’ ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

 

CONSIDERATO che ciascuna istituzione scolastica sarà beneficiaria di una somma di Euro 2.000,00 

per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica;  

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25” Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze 

all’Amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTA la Legge n. 107/2015, art.1, cc. 56-59,” Riforma della scuola-la Buona scuola-“ con la quale il 

Miur adottava il Piano Nazionale per la scuola Digitale (PNSD) e prevedeva la costituzione di un team 

digitale;  

 

PRESO ATTO del verbale del Collegio Docenti del 30/11/2023; 

  

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e il Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”;  

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007204 - 05/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Alberto Galvagno



 
 

 
 

 

 

 

      

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali”;  

 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle attività di formazione nell’ambito del progetto Animatore digitale: formazione del 

personale interno - M4C1I2.1-2022-941-P-8775. 

Le attività di formazione riguarderanno il personale scolastico dell’I.C. di Sommariva Perno, e 

saranno realizzate con modalità innovative e sperimentazioni, mirate e personalizzate.   

La retribuzione oraria prevista per la formazione viene fissata in 35 euro/ora lordo dipendente per le 

ore di docenza. All’animatore Digitale, oltre alle ore di docenza di propria competenza, verranno 

riconosciute 20 ore (a euro 17,50/h lordo dipendente) per le attività di direzione del corso e della 

sua gestione in piattaforma. Il riepilogo, corredato dai cedolini, verrà rendicontato in base alle ore 

effettivamente svolte.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 

                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Dott. Alberto GALVAGNO 

                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

  

 

CNIC818004 - AVS8B3S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007204 - 05/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Alberto Galvagno


		2024-06-20T12:51:53+0200
	ALBERTO GALVAGNO




